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  آشنایی با کتاب

 

مانند از واژگان موردنیاز هر روانشناس، مشاور، متخصص علوم شناختی و رویِ شماست یک مجموعه بی کتابی که پیشِ  کتاب چطور پدیده آماده است؟    ( 1

و علمی پدید آمده است. این مجموعه به کمک تحلیل صدها هزار صفحه متون تخصصی با کمک    1های مبتنی بردادهعلوم تربیتی است که بر اساس روش 

 ساخته شده است.  corpus analysisافزارهایِ تخصصیِ نرم

از همه حوزه علوم شناختی  و  روانشناسی  و مجله  علوم  ابتدا صدها کتاب  روانشناسی شخصیت، اعصاب  ها مثل  روانشناسی رشد،  تحقیق،  شناختی، روش 

های  نامهها که درس بوکو تکست  هاآوری کردیم )عموماً هندبوکها حوزه دیگر جمع درمانی، انگیزش و هیجان، فلسفه ذهن، روانشناسی یادگیری و ده روان 

افزار به ما خروجی اکِسل تحویل داد: پرتکرارترین واژگانی که در این صدها افزار تخصصی کردیم و نرم ها را وارد نرم جامع یک حوزه هستند(؛ سپس این کتاب

 افزار:ای خروجی نرم هزار صفحه متون روانشناسی و علوم شناختی وجود داشت. نمونه 
 

 
 

مقاله   8500ولی مقالات چطور؟ به این منظور از پژوهشی استفاده کردیم که نویسندگان آن    داده بودیمها و مجلات روانشناسی را پوشش  ما تا به اینجا کتاب

 روانشناسی را کاویده بودند و پرتکرارترین کلمات مقالات روانشناسی را فهرست کرده بودند: 
 

Xodabande, I., & Xodabande, N. (2020). Academic Vocabulary in Psychology Research Articles: A 

Corpus-Based Study. 
 

توانست مورد غفلت قرار گیرد: بسیاری از عبارات و  کرد و نمیاما هنوز نکته دیگری وجود داشت که اضافه کردن آن کمک بسیاری به خوانندگان گرامی می 

هرکدام به چه معنا هستند ولی اگر این دو پشت سر    aboutو    comeدانید که کلمه  هستند. برای مثال شما می   ترکیبیاصطلاحات مهم متون آکادمیک  

بار دیگر تحلیلی جامع بر روی متون انجام شد و اصطلاحات آورند. بنابراین  به معنای »رخ دادن« را پدید می  come aboutهم به کار بروند فعل دوقسمتی  

 نظیر و نایاب است. بی کاری ترکیبی رایج متون روانشناسی و متون آکادمیک نیز از صدها کتاب استخراج شد که 

روی شما واژگان در فرآیندی بسیار دشوار  های قدیمی این کتاب واژگان بدون متن و صرفاً با جمله مثالی فهرست شده بودند ولی در نسخه پیشدر نسخه 

اند: از تعاریف مکاتب  متن کوچک تمامی موضوعات روانشناسی و علوم شناختی و مشاوره را پوشش داده  100متون استاندارد کوچک شدند. این    100وارد  

ها خط کشیده شده کلمه است و تمامی کلماتی که تازه هستند زیر آن 150طور میانگین هر متن بههای رشد. تر مثل نظریه اصلی بگیرید تا موضوعات جزئی 

های معمولی اضافه کردیم؟  دیکشنری. آیا صرفاً معنای واژگان را از  و سپس در جدولی که در ادامه متن آماده، معادل فارسی مناسب آن قرار داده شده است

عنوان نمونه بررسی شد تا معانی مختلف رایج آن در متون آکادمیک بررسی شود. هر دقت در چند کتاب روانشناسی و علوم شناختی به خیر، هر کلمه ابتدا به 

 شناختی اهمیت دارد. علوم ها معانی و کاربرد مختلف دارد که شناسایی معانی اصلی آن و کاربرد آن در متون روانشناسی و  واژه انگلیسی ده

خوبی مسلط راحتی بتوانید واژگان را در بافت فرابگیرید و چندین بار این متون کوچک را تمرین کنید تا بهکند، شما بهمتن کوچک کمک می  100خواندن این  

دیگر برخی از عبارتیقرار گرفتند. به  «پاگرد »طور تصادفی در متن موضوع مربوط به خود قرار نگرفتند، بنابراین در قسمت  رخی از واژگان متأسفانه به شوید. ب

دارند که واژگانی که مربوط به آن حوزه است ولی در متن مربوطه    «پاگرد روانشناسی تکاملی»های کتاب در پایان خود یک قسمت تکمیلی به نام فرضاً  متن

تر کنند و کاربرد کلمه را در یک بافت بهتر یاد بگیرید. راحتاند تا یادگیری شما را  . این واژگان همراه با یک جمله مثالی آمدهداده شده است نیامده، قرار  

 یادگیری دیگر واژگانی که در آن جمله مثالی وجود دارد، هیچ ضروری ندارد.

 

 

 
1 Data-based 
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آموزان و داوطلبان معمولاً تصور واژه برسد، زیرا اگرچه زبان   4000اند تا به کمتر از  واژگان این مجموعه بارها کاهش یافتهچند واژه در کتاب وجود دارد؟  ( 2

تر بود که فهرست خاطرسپاری واژگان فرآیندی بسیار تدریجی است. برای ما بسیار راحتواژه حفظ کنند ولی در واقعیت به   50توانند روزی مثلاً  کنند میمی

تر  حذف، کاری دشوار بود ولی نهایت کوشش را به کار بردیم تا واژگان کمتر باشد و خوانندگان بتوانند سریعتر کنیم و بررسی دقیق کلماتِ قابلرا طولانی 

ازحد باشد بلکه باید واژگانی وجود داشته باشند که بیشترین تکرار و  تسلط یابند. این کتاب یک دیکشنری نیست! بنابراین لزومی ندارد تعداد واژگان بیش 

واژه است، زیرا تعداد زیادی از واژگان برای اکثر خوانندگان   4000تر از  . تعداد واژگانی که شما باید حفظ کنید بسیار کممتون تخصصی دارند  را در  دهیپوشش 

 را هم حذف نکردیم! در عوض سه دسته دیگر از واژگان حذف شدند:  bookبسیار ساده خواهد بود! ما حتی واژه 

شوند مثل کلمه پانیک، استراتژی، آنلاین، فوبیا، نورون، فیلتر، آکادمیک، : واژگان انگلیسی که در فارسیِ روزمره هم رایج هستند و معمولاً ترجمه نمی دسته اول 

 تومور، کلینیک و غیره. خدایی برای کلمه کلینیک هم ترجمه نیاز دارید؟! 

راحتی فهمید. در انگلیسی تعداد واژگان اصلی که شما باید فراگیرید تا توان معنای آن را به: کلماتی که با فراگیری پیشوندها و پسوندهای اصلی میدسته دوم

شود. برای مثال شما احتمالاً معنای واژه چندین برابر واژگان جدید تولید می  ،به زبان انگلیسی مسلط گردید محدود است ولی از این تعداد واژگان محدود

power   دانید ولی شاید  معنای قدرت را می بهpowerless   هایی بود که از کتاب حذف شد زیرا با دانستن پسوند مشهور  را نشنیده باشید. این یکی از واژه

less کند، پس ساز، »بدونِ« را به یک مفهوم اضافه میدانیم که این پسوندِ صفت میpowerless نی »بدون قدرت یا ضعیف«.یع 

گردد    lyعلاوه شوند. درواقع وقتی صفت به ساخته می lyدر مثالی دیگر، تقریباً تمام قیدهای کتاب حذف شدند، چرا؟ چون اکثر قیدها در انگلیسی با پسوند  

طور قید به معنای »به  slowlyو  و به معنای آرام استصفت  slowشود. برای مثال طورِ« به آن اضافه می صورتِ«، »به شود و معنی »به به قید تبدیل می 

به  است.آرام/  مثالازاین   آرامی«  به دست  نکنید که می اندشده حذفوفور  ها در کتاب  را هم  بنابراین تحت هیچ شرایطی فکرش  و .  توانید قسمت پسوندها 

د و به من بگویید چرا فرضاً یفردا نیایاست. پس  کنم که یادگیری پسوند و پیشوند در انگلیسی اجباریحجت میجا اتمامپیشوندها را نخوانید! با شما همین

منفی شده، ضرورتی   non( و این کلمه صرفاً با یک  verbalوجود ندارد؟ چون وقتی ریشه یک کلمه وجود داشته )یعنی    nonverbalکلمه پرتکرار  

 بیاید. nonverbalنداشت کلمه 

غیره. این درباره ضمیرها  و    am / is / are / could: دسته آخری از کلمات که از کتاب حذف شدند، کلماتی هستند که نقش گرامری دارند مثل  دسته سوم 

 کنیم. می  ها بررسیفیلمو بسیاری از حروف ربط هم صادق است. این کلمات را در جلسات گرامر 

و این کتاب   درنهایت احساس کردیم حتی بااینکه تعداد واژگان کتاب بسیار کاهش یافت ولی بازهم ممکن است برخی خوانندگان کتاب داوطلبان کنکور باشند

 یکی از اعداد زیر نوشته شده است:  واژه دسته تقسیم شدند و روبروی هر  4بنابراین واژگان کتاب به های نزدیک به کنکور تهیه کرده باشند؛ را در ماه

 

عدد روبروی   اهمیت تعداد کلمات دسته دهی به صورت تجمعی میزان پوشش 
 کلمه 

 (1) بسیار مهم  1000 درصد 65

 (2) مهم  1000 درصد 80

 (3) نسبتا مهم  1100 درصد 89

 (4) چندان مهم نه  750 درصد 95

 

ها را معنی یا بالعکس متضاد هستند و بهتر است آنکتاب مشخص شد تعداد زیادی از واژگان هم  فیتألبعد از  ها چند کلمه وجود دارد؟  چرا دربرخی خانه   ( 3

 کنار هم بیاوریم. برای مثال: 
 

However (1) / Although (1) / Though (1) / Albeit (3) اگرچه 
 

انگلیسی تسلط دارند شاید با دیدن اینکه ما بسیاری این کلمات را کنار  طور دقیق معادل هم نیستند و کاربردهای متفاوتی دارند و کسانی که به  این کلمات به
های دیگر امکان ادغام دو کلمه معنا مناسب است. در برخی قسمتآموزی کنار هم قرار دادن واژگان تقریباً همهم قراردادیم تعجب کنند! ولی برای هدف زبان 

 دیگری نیز بودند. در این موارد روش دیگری به کار بردیم. برای مثال: زیاد مترادف در یک خانه جدول وجود نداشت، زیرا هردو دارای معانی
 

Topic (1) / Theme (2) موضوع 
هاااام  subjectو  issue بااااا* 

 مقایسه کنید.
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در یک خانه جدول وجود نداشت زیرا هردو معانی دیگری هم دارند بنابراین یک ستاره )*( اضافه کرده   subjectو    issueمورد امکان ترکیب کلمه    در این

 ایم: »با کلمه فلان هم مقایسه کنید« و این الگو در سرتاسر کتاب وجود دارد.و نوشته 

 

تغییر دیگری که در کتاب برای یادگیری هرچه بهتر انجام شد، تلاش حداکثری برای قرار دادن واژگان خانواده را بهتر است باهم یاد بگیریم؟  آیا واژگان هم (  4

 خانواده در کنار هم بود. برای مثال:هم
 

Improve (1) / Enhance (1) / Promote (2) بهبود دادن 

Improvement (1) / Enhancement (3) بهبود 
 

وفور ها در کتاب به مثال دستنیازاهم اضافه شد.  improvementخانواده آن یعنی ولی در ادامه این خانه هم بود آمده improveاگرچه در متن کلمه 

 وجود دارد.

 

  واژگانی که هم اسم و هم فعل هستند روبروی ترجمه فارسی آن، این موضوع نوشته شده است. چرا جلوی ترجمه برخی واژگان نوشته شده اسم و فعل؟ ( 5

 دهد و هم »دسترسی«: یعنی هم معنای »دسترسی داشتن« می ؛نوشته شده هم فعل است و هم اسم access واژه برای مثال در ترجمه
 

Access (1)  دسترساااای داشااااتن )اساااام و
 فعل(

 

تر اللفظیهرچقدر ترجمه تحتاللفظی هرکدام مزایا و عیوب خود را دارند.  اللفظی و غیر تحتترجمه تحت   است؟   ی اللفظ تحت آیا ترجمه جملات مثالی کتاب  (  6

تر باشد تشخیص  توانند بفهمند هر کلمه فارسی معادل کدام کلمه انگلیسی است ولی وقتی ترجمه روان آموزان ضعیف بهتر است زیرا دقیقاً می باشد برای زبان 

 به این جمله دقت کنید: . شوداین موضوع سخت می 
 

Children who were raised in an authoritarian manner often tend to be critical of themselves and others in 

adulthood. 
 سالی منتقد خودشان و دیگران باشند. اند، اغلب تمایل دارند در بزرگ ای مستبدانه پروش یافتهترجمه کتاب: کودکانی که به شیوه

 

کنند. اما سالی از خود و دیگران انتقاد می گفتیم: در بزرگخواستیم روان باشد باید می چندان روان از این جمله است و اگر می اللفظی و نه ای تحت این ترجمه

ای باید یعنی تمایل داشتن چرا غیب شده است؟! ترجمه روان دقیقاً کاری است که یک مترجم حرفه  tend toشد پس فعل  آموز گیج میدر این صورت زبان

 تر بود. اللفظی معقول؛ اما در این کتاب استفاده از ترجمه تحت انجام دهد

 

شود و  ها آموزش داده میدر فیلم  لیتفصبه کامل و با جزئیات و    طوربه بله! تمام مطالب کتاب   ؟ های پکیج ضروری است برای یادگیری این کتاب فیلم آیا  ( 7

 ها تکمیل نیست. کتاب بدون فیلم

 

ها خاطرم نیست و نگران هستم اگر نام  همه بچه کنم. اسامی  آموزان عزیزم که در ویرایش این کتاب به من کمک کردند تشکر می زبان در انتها از همه  

های غیرقابل  بابت زحمت   " شیوا" را به خواهر بزرگترم    اب این کت  همه این عزیزان صمیمانه سپاسگزارم. بنابراین از  ؛  ندازم ی ب تعدادی را ببرم، نام دیگران با جا  

 کنم. جبرانش تقدیم می 

 

 با آرزوی موفقیت برای شما 

 محمدحسین یاورزاده 
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 آشنایی با ماهیت درک مطلب

 

 درک مطلب و نه ترجمه!   ( 1

 خواهد روی قوطی قهوه را بخوانید که نوشته شده: می فرض کنید مادرتان شما را صدا زده و از شما 

 

Use one or two teaspoons of Nescafe in a cup and add the desired amount of hot water, milk, or 

sugar. 
 

 

ها را ترجمه کردید؟ های قوطیگوید. آیا نوشتهد به مادرتان بگویید در کل جمله دارد چه مییتوانمی  احتمالاًحتی اگر زبان شما بسیار ضعیف باشد    مثال بالا در  

مواد غذایی منظور   های متن چنگ زدید و سپس به کمک طرحواره یا دانش خود از قوطی خیر! آیا شما به درک مطلب رسیدید بله! شما تنها به برخی واژه

که پر از کلمات ناآشناست. خواندن متون    دیخوری برمهایی  خوانی یا کنکور به متننویسنده را فهمیدید. شما هرچقدر هم کلمه حفظ کنید بازهم در هنگام مقاله

خواب، حافظه،   مثلاً)  که درباره موضوع متن دارید  طرحواره و دانشی  (1درک مطلب یعنی با استفاده )انگلیسی نیازمند ترجمه نیست، نیازمند درک مطلب است.  

 « مهارت درک مطلب»دهد  چیزی که ماهیت مهارت ریدینگ را تشکیل می   ( کلمات آشنا و ساده متن، بتوانید کلیت متن را درک کنید.2و )  و غیره(شخصیت  

 نه ترجمه!   است

های داوطلبان از عدم درک تفاوت ترجمه و درک مطلب ناشی  علت بسیاری از سردرگمی  متأسفانهها اهمیت بیشتری دارد و  برای کنکوری  خصوصاًاین مسئله  

کنم، نگرانی   کارچهای بلد نبودم شود، مشکلاتی مثل: خواندن بسیار کند متون، ترسیدن از روبرو شدن با متون، نگرانی از اینکه سر جلسه کنکور اگر واژهمی

 از اینکه ترجمه من خوب نیست و غیره.

 

 ! نیاز به ترجمه همه واژگان نیست   ( 2

ها ممکن است واژگان ناآشنای زیادی پیدا گونه متناید، در اینحال اسم آن را هم نشنیدهبسیار رایج است که متن درباره موضوع خاصی باشد که شما تابه 

نیاز به ترجمه ندارند. منطق پشت جمله را بیرون بکشید. اسم یک نظریه، اسامی تخصصی، نام یک  لزوماًقابل ترجمه هم نیست. تمام کلمات  اساساًکنید که 

 مثلاً:   خواهد.های مغز، نام یک مدل، نام یک موسسه و انجمن، نام یک کتاب و بسیاری چیزهای دیگر ترجمه نمی مکتب، نام قسمت
 

According to Freud, the mind comprises id, ego, and superego . 
 

در نظریه فروید وجود ندارد. برای همین نباید   idهای مناسبی در فارسی برای  این جمله را حتی اگر بخواهید ترجمه هم بکنید، کار دشواری است! زیرا معادل

گویند،  می  superegoو     egoو  idتا چیز است که به آن    3فروید ذهن دارای   ازنظر که شما بفهمید  ها را دریابید. همین متن را عیناً ترجمه کنید، باید ایده 

 کافی است. 

 

 زیاد حدس بزنید!   ( 3

ببینیم، در این   باهمصحبت خواهیم کرد. اما بیایید یک نمونه را    هادر فیلم  مفصل  طوربه از حدس زدن هراسی نداشته باشید! درباره حدس معنای واژگان  

 کلمه سخت هست: 3جمله 
 

Philosophers and scientists have wondered about the functions of the brain throughout history. 
 

 سازی است! جاهای خالی را با کلمات پر کنید تا متن معنا دهد! این یک بازی جمله حالا تصور کنید

 

 اند درباره ..........هایِ مغز ........ تاریخ.فلاسفه و دانشمندان ........ بوده
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 های داده باشید؟شما ممکن است چه جواب 
 

 تاریخ.  درونِاند درباره کارهایِ مغز فلاسفه و دانشمندان آشنا بوده

 مغز سرتاسرِ تاریخ. یِساختارهااند درباره فلاسفه و دانشمندان مطلع بوده

 مغز در طولِ تاریخ. یِهاعصباند درباره فلاسفه و دانشمندان کنجکاو بوده

 

کارهایی   کهرحال دانشمندان در طول تاریخ یواقعیت این است که هر حدسی شما بزنید، اهمیت چندانی ندارد و کلیت جمله را درک خواهید کرد: اینکه به 

وپاشکسته گلیم خود را از آب بیرون کشیدید و کلیتی از چیزی که درباره صورت دستبا مغز کردند و باهاش سرکار داشتند! همین! همین کافی است! شما به

برای    درمجموعمتن هم دارد.    نهیدرزمنیاز به اندکی دانش    متنوپاشکسته خواندن و فهمیدن کلیت  شود درک کردید. البته معمولاً این دست آن صحبت می 

 موفقیت در درک مطلب شما باید با مسئله ابهام کنار بیایید. 

 

 کلمه به کلمه ترجمه نکنید!   ( 4

به این کار عادت    یک کُل نگاه کنید. چطور  صورتبهکلمه به کلمه ترجمه کردن یعنی خودکشی! به این منظور باید جملات را  

کنید، با چشم روی جملات حرکت می  دیداری برمتوانید یک تمرین اثربخش با یک مارکر ساده انجام دهید. مارکر را  کنید؟ می

دانید چنگ بزنید و جمله را بخوانید و جاهای خالی را در ذهن  دانید مارکر بکشید و فقط به کلماتی که میروی کلماتی که می

 دانید را نادیده بگیرید یا اگر ممکن بود معنای آن را حدس بزنید. هایی که نمی. سایر قسمتدیپرکنخودتان 

 

 بلند نخوانید!   ( 5

خواهید ها حرکت کنید )ترجیحاً با خودکار(. اگر بلندبلند بخوانید هم سرعت شما کاهش خواهد یافت، هم میمتن را بلندبلند نخوانید و فقط با چشم روی خط

توانید  گیرید و معنای آن را نمیای را بلد نباشید استرس می سرعت از روی کلمات عبور کنید و هم اگر تلفظ کلمهتوانید به کلمه به کلمه ترجمه کنید و نمی 

 حدس بزنید. پس فقط با چشم!

 

 ترکیبی!   اصطلاحات مسئله    ( 6

 کلمات سازنده آن یکسان نیست! تکتکمعنای آن با  لزوماً ،برخی اصطلاحات ترکیبی در حواستان باشد

 

Bottom line   
State of the art   
On the one hand…. on the other hand 
 

اللفظی این اصطلاحات را بتوانید ترجمه کنید ولی واقعیت این است که هرکدام از این اصطلاحات معنای ضمنی دیگری دارد! ممکن است شما معنای تحت 

 گویم برای این اصطلاحات باید از چه ابزاری استفاده کنید.کنم و میدر کلاس باهم بررسی می 

 

 ترجمه کرد!   ناً ی ع توان انگلیسی را به فارسی  نمی   ( 7

 به جمله زیر دقت کنید: افتد!وفادار بمانید اتفاقات خوبی نمی  زیادی اگر به متن

 

They go to the bus station on foot. 
 

. یعنی چی روی پا؟! معلوم است که منظور پیاده «پاروند به ایستگاه اتوبوس روی  ها میآن »شود: به فارسی ترجمه کنید خیلی مضحک می  ناًیعاگر جمله را  

 باشید. ساختارهای انگلیسی و فارسی تفاوت زیادی دارد. ریپذانعطاف است. خیلی نیاز نیست به متن بچسبید، کمی 
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B  )( اسمNoun :) 

 جملهشود. عمده کلمات یک  ها و اتفاقات قرار داده میصورت قراردادی روی اشخاص، اشیا، کارها و اَعمال، حیوانات، اماکن، ایدهای است که به اسم کلمه

 برای مثال:اسم هستند. 
 

Neuropsychology is a branch of psychology that investigates the relationship between the brain and 

behavior. 

 .را رفتارو  مغزبین   رابطهکند بررسی می است که   روانشناسیاز  ایشاخه  عصب روانشناسی
 

مگر در تواند اسم باشد! ولی نگران نباشید! قرار نیست شما هنگام خواندن یک جمله اسامی را تشخیص دهید!  بینید چیزهای زیادی میطور که میهمان

 های اسمی است:  چیزی که باید یاد بگیرید ترجمه کردن گروه !د؟یباش یسیکه در انگل  دیآن هست صیبه دنبال تشخ یفارس

 

های اسمی شامل یک اسم اصلی هستند که ممکن است  شوند. این گروه های اسمی برای توصیف یا شرح دادن یک اسم استفاده میدر زبان انگلیسی، گروه 
بلند باشد. برای مثال در فارسی  های اسمی می این گروهالیه در فارسی(.  تا چندین اسم و صفت دیگر به آن بچسبد )همان صفت و مضاف تواند کوتاه یا 

 گوییم:می
 عروسیِ خواهرِ من

 کتابِ خواندنیِ آقایِ یاورزاده
 ی جالبِ تاثیرگذار نظریه 

 

 کنیم! کنیم؟! در واقع برعکس فارسی می  حالا سوال این است: اگر بخواهیم آن را انگلیسی کنیم چکار
 

sister's weddingMy  

The readable book of Mr. Yavarzadeh 

The interesting influential theory 
 

 کنیم. برای مثال:ترجمه می از راست به چپ کلمه به کلمه بینیم کنیم و گروه اسمی می نکته: پس وقتی متن انگلیسی ترجمه می 
 

developmental psychology 

 )رشدی( روانشناسیِ رشد 
health psychology intervention program 

 یِ روانشناسیِ سلامت یِ مداخلهبرنامه 
happy child 

 کودکِ خوشحال 

cognitive behavioral therapy 
 درمانِ رفتاریِ شناختی 

 

C )( صفتAdjective :) 

یِ ملیت، رنگ، سایز، کیفیت، شرایط، شکل، اندازه، کمیت، سن، عدد و غیرهکنند. مثلاً جنس،  صفات کلماتی هستند که اسم یا گروه اسمی را توصیف می

  اند از:برای مثال در جملات زیر صفات عبارت  کند.را بیان می  یاسم
 

Psychology is the scientific study of human behavior and mental processes. 
 .انسان است ذهنی  رفتار و فرایندهایِ علمی یِروانشناسی مطالعه

 

behavioral therapy is an effective treatment for many disorders. 
 برای بسیاری از اختلالات است. مؤثر یک درمانِ  رفتاری درمانِ

 

 

 

 

ها استفاده کنیدهر موقع خواستید غیبت کنید، میتونید از صفت  
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 علاوه به گوییم که از فعلمی  صفت مفعولی و فاعلی    صفت د که به آن نانگلیسی وجود دار: دو نوع صفت رایج در کتهنed  یاing  شوند: می  ساخته 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  نکته: صفات انگلیسی به کمکer    وmore   تر(شوند )همان تَر به فارسی! مثل زیباتر! قویتبدیل می صفات تفضیلیبه. 

 ترین!(.  شوند )همان تَرین به فارسی! مثل زیباترین! قویتبدیل می عالی  صفاتبه  the mostو   estهمچنین صفات انگلیسی به کمک 

 بسته به تعداد هجای آن صفت دارد که برای هدف درک مطلب اهمیتی ندارد. برای مثال:  moreبگیرد یا  erاینکه یک صفت باید مثلاً 
 

Tehran is bigger than Isfahan. 

 از اصفهان است.  تربزرگ تهران 

Gestalt theory is more complex than cognitive theory. 

 است.  ترپیچیدهنظریه گشتالت از نظریه شناختی 

Psychoanalysis is the oldest therapeutic approach. 
 رویکرد درمانی است.  ترینقدیمیروانکاوی 

This book is the most useful book for teaching psychology. 
 کتاب برای آموزش روانشناسی است.  ترینمفیداین کتاب 

 

   برابری، تساوی کمیت یا کیفیت آن به کمک ساختار  انگلیسی  بین دو  شود که ساختار سادهها نشان داده می نکته: صفات  قرار    asای دارد که صفت 

 گیرد. برای مثال:می

You are as smart as my sister. 
 خواهر من باهوش هستی.  اندازهه تو ب

 

    به این علامت   شوند. بین کلمات شناخته می   -نکته: یک نوع جالب صفات در انگلیسی صفات ترکیبی هستند که با علامتhyphen   یا همان خط پیوند

 برای مثال: گویند )فارسی را پاس بداریم!(. می

I saw a middle-aged man today. 

 دیدم. سالمیانمن امروز یک مرد 

Using a podcast is a time-saving idea. 
 است.  در زمان جویانهصرفهاستفاده از پادکست یک ایده 

 

نکته جالب اینکه    درصد با صفت طرفید.  95دیدید، شستتان خبردار شود که    -طور که دیدید، این کلمات در حقیقت یک صفت هستند؛ بنابراین هرجا  همان

 توان ساخت! نهایت صفت به کمک خط پیوند می دلبخواهی است! قاعده خاصی ندارد، زیرا بی  کاملاًترجمه این صفات 

 

 " شده" صفت مفعولی: ترجمه با   " کننده"صفت فاعلی: ترجمه با  

Confusing ( کنندهگیج ) Confused ( شدهگیج ) 

Depressing ( کنندهافسرده ) Depressed ( شدهافسرده ) 

Disappointing (ناامیدکننده) Disappointed (ناامیدشده) 

Inspiring ( بخشالهام ) Inspired ( گرفتهالهام ) 

Relaxing ( کنندهریلکس ) Relaxed ( شدهریلکس ) 

Satisfying ( ارضاکننده) Satisfied (ارضاشده) 
 

 شده به من میگن خفه  به من میگن خفه کننده 
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 واژگان و متن خوانی
 
 

 

 

   تعـــریف روانشــناسی   

 
 

 

 

Psychology is the study of the mind and brain. Psychology studies thoughts, feelings, and behaviors in 

humans and animals. Psychology aims to explain how the mind works. It also investigates how our actions 

relate to how we think. 

A lot of the research in psychology is done on humans. However, animals are also used in research. 

Psychology is a vast area. It covers many topics. The field is divided into branches. Psychology has a lot 

in common with other fields of research. Ideas in psychology overlap with ideas in the sciences of biology, 

sociology, neuroscience (neurology), and physiology. 

A person who works in psychology is called a psychologist. A psychologist tries to understand how the 

mind works so that they can help people. They need to spend many years at a university to become 

professionals. 
 

 Psychology ① یروانشناس

کردن )اسممو و   مطالعه
  فعل(

 

① Study  

دارد.    کسره  یگاه  ا ی  ازاضافه ترجمه  حرف   نیا
 :مثلاً

Hundreds of people were killed 

in Iraq.  

 د.( نفر از مردم عراق کشته شدن   صدها)

The house of my sister is small. 

 ( .خواهرم کوچک است  یِخانه )

① Of  

  Mind ① ذهن 

  Brain ① مغز

  Thought ① (هو هست  think البته گذشته فعل(کر ف

  Feeling ① احساس 

  Feel ① کردن   احساس

  Behavior ① رفتار 

(behaviour) 

① Action  

  Human ① انسان

  Animal ① وانیح

 Aim ① هدف یاقصد 

① Purpose  

  *purpose    وaim    وtarget   هو فعل 
 ن. هستند یعنی قصد و هدف داشت

*  end    یافتن هو    " پایان"و    "پایان"به معنای
 هست. 
*  object   مفعول جمله"و    "ءشی "معنای  به"  

 هو هست! 

*  resolution    :داره هو  دیگری  معانی 
 .وتحلیل، دقت، رزولوشن تصویرحل، تجزیه راه 

① Target 

① Object 

① Objective 

① Goal 

① End 

② Resolution 

② Intention 

② Intent  

 دادن حیتوض

 
① Explain 

① Account for  

  How ① چگونه 

  Work ① : کار کردن فعل |  : کاراسو

  Also ① ن یهمچن

  Investigate ② کردن  قیتحق

  Relate to ① بودن  مربوط

  Think ① کردن  فکر

 ی ادیتعداد ز ،یاریبس
 

① A lot of | ① Many 

① Much  

کممردن    پممهوهمم 
 )اسو و فعل(

① Research  

  Do ① دادن   انجام
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 However ① اگرچه 

① Although  

① Though | ③ Albeit  

 کردن   یبردارکردن، بهره  استفاده

  "درخواست کردن"  ی معنابه  apply کلمه*  
 .است ج یهو را

  "استخدام کردن"  یبه معنا  employ کلمه*  
 .هو هست

① Use  

① Take advantage of  

① Apply  

① Make use of  

② Employ 

④ Utilize 

④ Exploit  

 Vast | ① Wide ① و محدود  کی دربرابر بار گسترده

① Broad  

① Extensive 

vs 

① Narrow | ① Limited  

 Area | ② Region ① ه یناح ای حوزه

④ Zone   | ④ District  

  Cover ① دادن )اسو و فعل(  پوش 

 موضوع 

 .د یکن سهیهو مقا  subject و issue با *

① Topic 

② Theme  

  Thematic ③ ی موضوع

  Field ① دان یم ،یرشته علم ای حوزه

 کردن  ویتقس

معنا split کلمه*   به  هست  هو    یاسو 
 ."ییجدا"و  "ویتقس"

② Divide  

② Split  

 ( ی)عموماً شاخه علم شاخه 
 

② Branch  

  ...In common with ③ ... با مشترک

  Other ① گرید

  Idea | ① Notion ① دهیا

 داشتن )اسو و فعل( یهمپوشان

 

 

② Overlap  

  Science ① علو 

  Biology ② یشناسستیز

  Sociology ② یشناسجامعه 

 Neuroscience ① اعصاب  علوم

(Neurology)  

اضافه    را به کلمه   عصب  یکه معنا  شوندیپ  کی
 .کندیم

① Neuro  

  Person ① فرد  شخص،

 ؟ ی: چه کسیجمله پرسش در
 : که یرپرسشیجمله غ در

① Who  

 نامیدن

کلمه    *term    وname   هستند هو  اسو 
 . "اصطلاح"معنای به 

 . هو مقایسه کنید entitle* با کلمه  

 هو هست.   "زدنتلفن "به معنای    call* کلمه  

① Call  

① Term 

① Name  

)به مجموعه اصطلاحات یک حوزه  شناسی  واژه
در  می  مثلاً  می گویند.  گوییو  روانکاوی 

ترمینولوژی آن شامل مکانیسو دفاعی، ناهشیار  
 ( . و غیره است

② Terminology  

  Psychologist ① روانشناس

کردن اسو    تلاش  به هو  )همگی  هستند 
 معنای تلاش( 

① Try | ① Make effort  

① Attempt | ③ Strive 

④ Endeavor  

 فهمیدن 
معنای    graspکلمه    * هو   " زدنچنگ  "به 

 هست. 

① Understand 

① Figure out  

② Find out 

② Realize  

③ Comprehend 

③ Grasp  

  ...So that ② که... طوری به

 کمک کردن )اسو و فعل( 

 
① Help | ② Aid 

③ Assist  

  People ① مردم 

  Need ① اسو: نیاز  | فعل: نیاز داشتن 

  Spend ② برای زمان(  معمولً ن، سپری کردن )خرج کرد

 Year | ① Month ① سال، ماه، هفته، روز 

① Week | ① Day  

  University ① دانشگاه 

  Become ① شدن خالی!(  واقعاًشدن )آره 

  Professional ① ایحرفه 
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یعـلوم شنـــاخت

 

Cognitive science is the interdisciplinary, scientific study of the mind and its processes. It examines the 

nature, the tasks, and the functions of cognition. Important mental faculties for cognitive scientists include 

language, perception, memory, attention, reasoning, decision-making, and problem-solving; to 

understand these faculties, cognitive scientists borrow from fields such as linguistics, psychology, 

artificial intelligence, philosophy, neuroscience, and anthropology. 

Cognitive science's intellectual origins are in the mid-1950s when researchers in several fields began to 

develop theories of mind based on representations and computational procedures. Cognitive science's 

organizational origins are in the mid-1970s when the Cognitive Science Society was formed and the 

journal "Cognitive Science" began. Subsequently, more than one hundred universities in North America, 

Europe, Asia, and Australia established cognitive science programs. 
 

  Cognitive ① ی شناخت

  Interdisciplinary ④ یارشتهنیب

  Scientific ① یعلم

)  پردازش  اسو(  و  )فعل  نظرکردن    ه یطبق 
کامپ  ،یشناخت مانند  هو  پردازش    وتریذهن 

 ، پروسه (کندی م

① Process  

 کردن  یبررس
 

① Examine | ① Scan  

④ Look at (Look into)  

  Nature ① تیماه عت،یطب

  Task ① ف یتکل

  Function ① : عمل کردن فعل |  : کارکرداسو

  Cognition ① انسان  یشناخت ستویس

  Important ① مهو 

  Mental ① یذهن

  Faculty ② دانشکده، استعداد  ،یعلمئتیه

  For ① یِبرا

  Scientist ① دانشمند

 ...شدن از ل یشدن، تشک شامل

معنا  involve کلمه *   " بودن  لیدخ"   یدر 
 .است  جی را ار یهو بس

ادغام  "  ی معنابه  incorporate کلمه *
 .هو هست "کردن

① Include | ① Contain  

① Involve  

② Made up of  

② Consist of  

② Composed of  

② Incorporate 

③ Comprise 

③ Encompass 

③ Entail  

  Language ① زبان

  Perception ① ادراک 

 خاطره  حافظه،

 

 

① Memory  

  Attention ① توجه 

  Attentive ③ توجه( یدارا زیچ ای)فرد  متوجه

  Reason ① : استدلل کردن فعل| ل ی : دلاسو

  Reasoning ① استدلل

 یاس یدربرابر استدلل ق ییاستقرا استدلل
 
 

③ Inductive reasoning  

vs 

③ Deductive reasoning  

  Decision-making ① ی ریگویتصم

  Problem-solving ① مسئله   حل

  Borrow ④ گرفتن دربرابر قرض دادن  قرض

vs 

③ Lend 
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 ...مثال، مانندِ...، مثلِ یبرا

همان  * مالبته  که   like کلمه  د یدانی طور 

 !هو هست "داشتندوست  "  یمعنابه 

① Such as...  

① E.g.  

① For instance... 

① Like...  

① For example  

② As an illustration  

  Linguistics ② ی شناسزبان

  Artificial intelligence ② ی مصنوع هوش

  Philosophy ① فلسفه

  Anthropology ③ ی شناسانسان

  Intellectual ① شمندی: فرد انداسو | ی : فکرصفت

  Origin ② خاستگاه  منشأ،

  Mid ② اواسط  انه،یم

 ؟ی: چه زمانیجمله پرسش در
 که ی: زمانیرپرسشیجمله غ در

① When  

  Researcher ① پهوهشگر

② Experimenter  

③ Investigator 

④ Scholar  

  Several ① نیچند

① Numerous  

① Multiple  

① A number of  

  Begin | ① Start ① کردن، شروع کردن دربرابر تمام کردن آغاز 

② Initiate  

vs  

③ Finish  

 دادن  پرورش
و   "کردن  جادیا "  یمعنابه  develop فعل *
به    زی ن  ی است. گاه  ج یرا  اری هو بس  "رشد کردن"

 .دیآی م  یمار یبه ب "مبتلا شدن" یمعنا 

① Develop | ② Foster  
③ Nurture | ④ Cultivate  

  Theory ① هینظر ،یتئور

  ...Based on ① ...اساسِ بر

  Representation ① ییبازنما

 محاسبه 
 

④ Computation  

  Compute ④ کردن محاسبه

③ Calculate (noun: 

Calculation)  

  Procedure ① دستورالعمل  پروسه،

 سازمان
  ی معنابه  organization کلمه *
 . هو هست "یدهسازمان "
  " تیاحساس عامل"  ی معنا به  agency کلمه *
 .هو هست "اراده آزاد"همون  ای

① Organization  

② Agency  

③ Institution  

  Society ① جامعه 

  Form ① : شکل دادن فعل | : فرُماسو

  Subsequently ② متعاقباً 

  More than ① ...از  یب

  Hundred ① ارد ی لیم |هزار  | صد

① Thousand  

④ Billion  

 North | ① East ① غرب  |جنوب  |شرق  | شمال

① South | ① West  

 کردن، برقرار کردن سیتأس

 . د یکن سهیهو مقا  found با کلمه *
① Establish  

  Establishment ③ سات یتأس س،یتأس

  Program ① برنامه 

 

 روانشنــاسی تـربیتــی             
 

 

 

 

 

Educational psychology is a theoretical and research branch of modern psychology concerned with the 

learning processes and psychological problems associated with 

the teaching and training of students. The educational psychologist studies the cognitive development of 

students and the various factors involved in learning, including aptitude, creativity, and the motivational 

forces that influence dynamics between students and teachers. Educational psychology is a partly 

experimental and partly applied branch of psychology. 
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 افسرده 
 
 

② Depressed  

  Anxiety ① اضطراب 

معمولاً   یبر اساس جمله متفاوته ول  اشترجمه
 ". هر" یعنی

① Any  

  Psychopathology ③ ی روان یشناسبیآس

  Pathology ③ ی شناسبیآس

  Pathological ③ مارگونه یو ب بیآس  یدارا

 رانهیگسخت 
 .دیکن سهیهم مقا  harsh و strict با کلمه  *

② Rigorous  

نمود    جلوه جلوه و  شروع   یها)مخصوصاً 

 ه یانیب (،ی ماریب

③ Manifestation  

 

 

 

 

 

 

 

 یک-تاریخ روانشناسی 

 

 
 

1. Structuralism and Functionalism: Before the time of Wundt, questions about the mind were investigated 

by philosophers. However, Wundt helped to create psychology as a distinct scientific discipline. Wundt 

was a structuralist, which means he believed that our experience is best understood by breaking that 

experience into its components. He thought this was best accomplished by introspection. 

William James was the first American psychologist and a proponent of functionalism. This perspective 

focused on how mental activities serve as adaptive responses to an organism's environment. Like Wundt, 

James also relied on introspection; however, his approach also incorporated more objective measures as 

well. 

2. Psychoanalysis: Sigmund Freud believed that understanding the unconscious mind is absolutely critical 

to understanding behavior. This was especially true for individuals that he saw who suffered from various 

neuroses. Freud relied on dream analysis, slips of the tongue, and free association as a means of accessing 

the unconscious mind. Psychoanalytic theory has remained a dominant force in psychology for several 

decades. 

  Structuralism ④ ییساختارگرا

  Functionalism ④ یی کارکردگرا

  Before vs ① After ① دربرابر بعد  قبل

  Philosopher ② لسوفیف

 مجزا  جدا،
 .دیکن سهیهم مقا  separate با *

① Distinct  

② Discrete  

 ن ی انگی: ماسم
معنفعل داشتن،  منظور  اهم  ی:   ت یدادن، 

 داشتن 

① Mean  

  Believe ① داشتن  باور

  Best vs ① Worst ① نیدربرابر بدتر نیبهتر

 : زمان استراحت اسم
 : شکستن، خراب کردن فعل

 

② Break  

  Introspection ③ ینگردرون روش

  Proponent  | ④ Fan ④ ه ینظر کی طرفدار

 انداز چشم  دگاه،ید
کلمه *  و landscape و view با 

prospect  دیکن سه یم مقاه. 

① Perspective  

② Viewpoint  

② Stance  

③ Standpoint  

  Serve ① کار رفتن، خدمت کردن  به

  Adaptive ② سازگارانه  سازگار،

  Response ① پاسخ 

  Rely on ① داشتن  یبودن، بستگ یمتک
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  As well ② ن یهمچن

روانی  یشپویروان  ای  یروانکاو   شناسیا 
 ی لیتحل

③ Psychoanalysis  

③ Psychodynamic 

therapy  

③ Analytic psychology  

  Psychoanalyst ④ روانکاو 

  Unconscious ② ار یدربرابر هش اریناهش

vs 
② Conscious  

  Unconsciousness ② ی اریناهش

 یهمه معادل داره و همگ  نی)ا  یاتیح  ،یضرور
 هست!(  جیهم را

① Critical 

① Crucial  

① Essential  

① Necessary  

② Vital | ③ Integral  

 دربرابر غلط  درست
 .هم هست  "حق" یمعنا به  right کلمه *

① True | ① Right  

① Correct  

vs  

① False | ① Wrong  

① Incorrect  

سا  ینژندروان  ای  نوروز  ای  کوزیدربرابر 
 یشیپرروان

④ Neurosis  

vs 
④ Psychosis  

  Neurotic ③ کوزیسا  ینوروز دربرابر فرد دارا یدارا فرد

vs 
③ Psychotic  

  Dream ③ کردن  یاپردازی: رؤفعل  ای: رؤاسم

  Slip ③ کردن )اسم و فعل(  لغزش

 

 

ف) زبان زبان  به    یکیز یهم  زبان  دهان هم  در 

 ( languageی معنا 

 

③ Tongue  

 

  Free ① آزاد  گان،یرا

  Freedom ② ی آزاد

 روش  ابزار،
 .د یکن سهیهم مقا tool با کلمه *

② Means  

  Access ① داشتن )اسم و فعل(  یدسترس

 دسترس  در
 

② Accessible  

① Available  

  Accessibility ③ یریپذیدسترس

  Remain ① ماندن  یباق

  Dominant ② غالب مسلط،

③ Prevailing  

  Dominance ② سلطه  تسلط،

ود-تاریخ روانشناسی      

3. Gestalt school: The Gestalt school was very influential in Europe. Gestalt psychology takes a holistic 

view of individuals and their experiences. As the Nazis came to power in Germany, Wertheimer, Koffka, 

and Köhler escaped to the United States. Although they left their laboratories and research behind, they 

introduced America to Gestalt ideas. Some principles of Gestalt psychology are still very influential in 

the study of sensation and perception. 

4. Behaviorism: Behaviorism is one of the most influential schools of thought in the history of psychology. 

Behaviorism focuses on making psychology objective by studying overt behavior and rejecting 

unobservable mental processes. John Watson is often considered the father of behaviorism, but Skinner's 

contributions to our understanding of principles of operant conditioning cannot be underestimated. 
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 لباس
  یعنی فعل هم هستند   wear و dress کلمه *

 .دنیلباس پوش

 

① Dress  

② Wear  

③ Clothes  

  Appearance ② ظهور  ظاهر،

  Intimate ② یمیصم

 Narcissistic ④ فته یخودش تیاختلال شخص 

personality disorder  

  Expect ① داشتن، توقع داشتن  انتظار 

  Superior ② ریدربرابر حق برتر

vs ③ Inferior  

  Superiority ③ دربرابر احساس حقارت  یبرتر احساس

vs 
③ Inferiority  

  Preoccupied with ④ ...یداشتن درباره   یفکر مشغله

  Preoccupation ③ ی فکر مشغله

  Beauty ④ ییبایز

  Beautiful ④ بایز

  Perfect ① نقصی و ب کامل

 دادن حیکردن، ترج تی: حمافعل
 : لطف اسم

③ Favour (favor)  

  Compliance ③ تیتبع

 کردن تیتبع
 
 

③ Comply  | ③ Obey  

  Willing ② خواهان  ل،یما

 ی مثبت: هرکس جمله
 یکسچ ی: هیمنف جمله

① Anyone  

  Else ① گرید

 

 

 

 

 

  ( Cاختلالات شخصیت )کلاستر 

 

 

 

 
 

 

The "Cluster C" of personality disorders is characterized by worried, fearful thinking or behavior. A 

person with one of these disorders struggles with persistent and overwhelming feelings of fear and 

anxiety. 

Dependent: 

1. They constantly try to please and avoid disagreeing with people because they are afraid of disapproval. 

2. They are sensitive to criticism. 

3. They lack self-confidence, suffer from self-doubt, and underestimate their abilities and assets. 

4. They are often unable to start tasks for fear of failure. 

Avoidant: 

1. They are extremely cautious about forming friendships. 

2. They are reluctant to share personal information or feelings, making it difficult to maintain their 

relationships. 

3. They stay away from social situations because they strongly believe they are inadequate and inferior. 

Obsessive-compulsive: 

1. The person is preoccupied with perfectionism. 

2. They are rigid in pursuit of their principles. 

3. They are so devoted to work that they neglect friends and other activities. 

4. They are inflexible on matters of morality. 

5. They are unable to discard worthless objects. 
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   یک -ساختار مغز
 

 

 

 

The human brain is a complex structure with many different parts. It weighs around 1.3 kilograms and is 

composed of a network of cells called neurons and glial cells. Traditionally, we divide the human brain 

into three primary regions: 

1. Cerebrum: The cerebrum is the largest part of the brain. It is here that things like perception, 

imagination, thought, judgment, and decision occur. 

The surface of the cerebrum—the cerebral cortex—is composed of six layers, which sit on top of a large 

collection of white matter pathways. It includes about 10 billion neurons and about 50 trillion synapses! 

The cerebrum comprises two different types of tissue: gray matter forms the surface of each hemisphere 

and is associated with high-order cognition, while white matter forms the deeper parts of the brain. 

The cerebral cortex's wrinkled appearance comes from curve structures called gyrus, creating an extra 

surface that allows more neurons in the skull's limited space.  

 

  Weigh ③ گذاری کردنارزش وزن کردن، وزن داشتن، 

  Cell ② سلول

  Cellular ④ سلولی

  Cerebrum ① مُخ

 Judgment ② قضاوت

(Judgement)  

  Surface ① سطح

  Cerebral cortex ③ ن قشر مخ الایه خارجی مُخ یا هم

  Layer | ④ Substrate ③ لایه

  Sit ② نشستن

  Top | ③ Bottom ② چپ |راست   |عقب   |روبرو    |پایین   |بالا

② Front | ② Back  

① Right | ① Left  

 راه، مسیر 

 .هم مقایسه کنید way و road با کلمه *

③ Pathway  

② Route  

③ Path  

③ Trajectory  

  Tissue ③ بافت

  Grey matter ④ ماده خاکستری دربرابر ماده سفید

vs 
④ White matter  

 مغز کره نیم
 
 

③ Hemisphere  

  High-order ④ سطح بالا 

  Wrinkled ④ چروکیده

 منحنی
 

② Curve  

  Gyrus ④ های مغز( شکنج )همان چین 

  Extra  | ① Additional ② اضافی 

  Skull ③ جمجمه 
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ای باشد و هیچ استاندارد خاصی وجود ندارد. اگر این کار برای شما سخت  بندی باید کاملاً سلیقه کنم، تقسیمچقدر وسواسی هستید: تصریح می  دانمیمچون  

 توانید صرفاً یکی دو جمله اول هر پاراگراف را بخوانید و ترجمه حدودی آن را کنار آن را یادداشت کنید.است می 
 

    استاد گفته روش درستش همینه!  فلان  جوابش را سریع پیدا کنم؟نم؟ بعد برم  ابخو  سؤالفقط    توانمی مآیا  وجود دارد:    هاخیلی رایج بین بچه  سؤالنکته: یک

ای دست شما را  ها گاهی هیچ کلیدواژهو گزینه سؤال خواندن با  بسیاری اوقات پارافریز شده هست. آورندمی  سؤالاتهایی که برای شما در تونید! گزینه نه نمی

  ه از شما چ  سؤالتوانید بفهمید  بندی کلی از متن نداشته باشید نمیگیرد که بتوانید بروید و در متن جای جواب را پیدا کنید! تا زمانی که یک دید و جمعنمی

توان این کار را  تر می خواندید کجای متن است؟! بله، خدایی برای بسیاری از متون کنکوری قدیمی الآنی که  سؤالخواهید بفهمید جواب از کجا می  خواهد.می

 تر از چیزی بود که بتوان از این روش استفاده کرد.سخت  سؤالات  واقعاًکرد ولی در چند سال اخیر نه 
 

  :یک استراتژی برای داوطلبان ضعیف این است که قبل از    همیشه هم غلط نیست اگر مرحله اسکیمینگ حذف نشود.  سؤالاتاولیه    خواندنالبته    نکته

اگر هدف این باشد که    تر متن را بخوانند.هوای متن و احتمالاً موضوع متن پی ببرند و راحتوهای سؤالات را نگاهی بیندازند تا به حالاسکیمینگ، کلیدواژه

حذف    کلاًآمده و هنگام اسکیمینگ متن بیشتر دقت کنید هم روش خوبی برای این هدف هست. اما اگر بخواهید اسکیمینگ را    سؤالبدونید از کجاها بیشتر  

 کنید، نه! روش غلطی هست! 

 

  (scanning)اسکنینگ  مرحله    

 

متن را اسکن و جستجو کنیم. بعد از قدم قبلی یعنی    ، آید یعنی به دنبال چیز خاصیمرحله اسکنینگ چنانچه از اسم آن برمی

های آن به حالا با توجه به سؤالات و کلیدواژهو    رویمبه سراغ سؤالات می اسکیمینگ که فهمیدیم در متن کلاً چه خبر است،  

گردیم که در جواب  رویم و به دنبال چیزی می . پس اینجا از سمت سؤال به سمت متن می گردیم دنبال حقایق خاصی در متن می 

.  بایست اسکن کنیدگویند، چه اطلاعاتی را می این سؤالات هستند که به شما می  دادن به هر تست خاص به ما کمک کند.

 کنید.ای را که بر اساس سؤال نیاز دارید را بررسی میعنوان نیاز نیست کل متن را دوباره بخوانید و صرفاً منطقه هیچبه 

 

 گوییدرک مطلب کنکور و نحوه پاسخ  سؤالاتقسمت انواع 

 

 سؤالات تشخیص ایده و موضوع اصلی متن   - 1

 

. چند نمونه از سؤالاتی که ایده و موضوع یا به عبارتی جان کلامی است که در متن مورد بحث قرارگرفته است موضوع اصلی یا ایده اصلیاین سؤالات در مورد  

 اند از: دهند عبارتمی ن را مورد پرسش قرار تاصلی م

 

What does this author mainly/primarily discuss? 

What is the topic/subject of this passage? 

What would be the best title for the above passage? 

The main idea/main theme/main purpose of this passage is... 

What is the author’s main point/main concern? 

The passage is mainly about…. 

The passage mainly deals with… 

The primary purpose of the passage is to…. 

The passage is primarily concerned with which of the following? 
 

 ها یا موضوعات متن است: مشترک پاراگرافچگونه باید به این سؤالات پاسخ دهیم؟ در این سؤالات گزینه درست، ایده 

 

 

 
A+B+C =  ایده اصلی متن 
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ای یادداشت کنید. جمع این موضوعات باهم پاسخ این سؤال است. یا اگر این  طور سلیقهدر قسمت اسکیمینگ گفته شد سعی کنید کنار متن موضوعاتی را به 

شما با   پاراگراف را بخوانید و موضوع آن را یادداشت کنید و سپس جمع بزنید تا به پاسخ این سؤالات برسید.توانید جمله اول هر کار برای شما سخت است می 

 گویید آها! فهمیدیم تصویر چیه!اید گویا در حال حل کردن یک پازل هستید، و وقتی چند تکه پازل کنار هم قرار داده شد، می عناوینی که کنار متن نوشته 
 

  :باشد.  مانع و   جامعنکته: گزینه درست باید دو ویژگی مهم داشته باشد 

های متن یعنی تمام یا اکثر موضوعات اصلی متن را بتوان زیر این عنوان جا داد، بنابراین گزینه درست ایده مشترک بین پاراگراف جامع -1

ها آورده است( نادرست است حتی اگر کاملاً با متن مطابقت داشته  ای جزئی باشد )یعنی مثلاً یک جمله از متن را در گزینه اگر گزینه است. 

  باشد.

 

ازحد کلی نباشد و به چیزهایی خارج از متن اشاره نداشته باشد. ممکن است یک گزینه صحیح  باشد یعنی بیش   مانع گزینه درست باید    -2

 صورت کلی نگاه کرده است. ازحد از بالا و به باشد ولی در خود چیزی را جا داده است که در متن نیست یا بیش 
 

 

    ای جزئی باشد )یعنی مثلاً یک جمله از متن ، به دنبال ایده اصلی متن هستیم. اگر گزینهگزینه صحیح ازلحاظ معنایی نیستیمما به دنبال  نکته: دقت کنید

 ها آورده است( نادرست است.  را در گزینه 
 

  ها را عوض کنند!های تکراری متن است ولی رایج است در گزینه درست جای واژهنکته: گزینه درست معمولاً )نه همیشه( حاوی واژگان کلیدی و کلیدواژه 
 

  های زیر  کلیدواژهبا    معمولاًرا  است. فرضیه    فرضیه پژوهشیها همان  اند، موضوع آنشده  نکته: متونی که از چکیده یک مقاله علمی پژوهشی برداشته

 توان در یک متن پیدا کرد: می

Hypothesis / Assumption / Premise / Theorize / Assume / Hypothesize / Predict / Propose / Suggest / Aim 

/ Investigate / Test / Examine / Explore  

 

 زمان پاسخگویی  سطح دشواری  اشتباه رایج 

 های مشابه متن داشتن کلیدواژه  به خاطر صرفاًای را خوردن فریب گزینه -
 رسیدن به ایده اصلی متن ها برای  کردن آنها کنار متن و جمع ننوشتن کلیدواژه  -
جامع بدهد    حقایق متن نیست! باید دید  سؤالات انتخاب گزینه جزئی یا برعکس خیلی کلی! این    -

 درست باشد!  صرفاًنه اینکه 
 ، بدون اینکه متن را خوانده باشید.سؤالسریع جواب دادن به   -

 آخر از همه  متغیر

 

 سؤالات هدف نویسنده   - 2

 هستند: ریز یاز ساختارها  ی کیسؤالات عموماً  نیا

The purpose of the passage is…. 

What is the author's main purpose of the passage?  

The passage is most probably intended to……… 
 

دانند؛ زیرا برای پاسخ به آن دقیقاً مانند آن سؤالات باید موضوعات این سؤالات دقیقاً شبیه سؤالات عنوان و ایده اصلی متن است و حتی برخی آن را یکی می 

های متن را جمع بزنید و هدف اصلی نویسنده چیزی است که بتواند اکثر موضوعات متن را پوشش دهد. پس تمام چیزهایی که درباره دسته اصلی پاراگراف

ممکن است هدف    منظورِ...«.شوند که در اینجا یعنی »به شروع می   to  ها با کلمهگزینهدرصد اوقات    99قبلی گفته شده اینجا هم صادق است. با این تفاوت که  

 یکی از موارد زیر:  معمولاًاز نوشتن یک متن چه چیزهایی باشد؟  نویسنده

 

 

 


